
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 110 DEL 21/02/2023 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA, INFORMAGIOVANI E POLITICHE GIOVANILI 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE 
DEL “FONDO RESIDUO DRG 4562_2021” PER L’EROGAZIONE DEI CONTRIBUTI AI 
SOGGETTI IN LISTA D’ATTESA MISURA B2  

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
VISTA e  RICHIAMATA la  Det.n.421 del  05/07/2022 “Approvazione graduatorie relative  alla  misura B2 per la grave 
disabilità e la non autosufficienza, ai sensi della Dgr n. 5791/2021 - impegno di spesa e liquidazione ai beneficiari”;
CONSIDERATO che 7 su 52 domande idonee  pervenute al Comune di Curtatone non sono rientrate in graduatoria ma 
sono rimaste in lista d’attesa a causa dell’esaurimento dei fondi disponibili;

RICHIAMATA la comunicazione del  Consorzio  “Progetto Solidarietà” prot.n.5037 del  17/02/2023 nella  quale viene 
comunicato che Regione Lombardia ha confermato di poter procedere al finanziamento delle liste d’attesa relative alla  
Misura B2 attraverso i  Fondi  residui  della Dgr.4562_2021 e pertanto il  Consorzio ha già provveduto a liquidare il  
contributo di €3.900,00 al Comune di Curtatone;

RITENUTO  quindi  di  procedere  alla  liquidazione  dei  contributi  ai  beneficiari  in  lista  d’attesa,  il  cui  prospetto  è  
depositato presso gli uffici Servizi alla Persona ed omesso dalla pubblicazione per motivi di privacy;

 

RICHIAMATE:
- la delibera di Consiglio comunale n. 29 del 29/07/2021, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “Documento  
unico di programmazione (DUP) periodo 2022/2024 (art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/2000).”

-  la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  61  del  30/12/2021,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad  oggetto:  
“Approvazione bilancio di previsione pluriennale 2022/2024”;

-  la  delibera di  G.C.  n.  271 del  30/12/2021, immediatamente eseguibile,  avente ad oggetto:” Approvazione Piano 
esecutivo di gestione PEG anni 2022/2024”;

- la delibera di G.C. n. 251 del 30/12/2022, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: “Esercizio provvisorio 2023 
–  Assegnazione  ai  responsabili  delle  dotazioni  per  l’anno  2023  in  attesa  di  approvazione  bilancio  di  previsione  
2023/2025”;

Dato atto che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di  interessi  in capo al responsabile del  
servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90;

Visto il Decreto Sindacale n.3 del 2/1/2023 n. 49 di prot., con il quale vengono attribuite le funzioni dirigenziali ai sensi  
Pagina 1 di 3  - Det. N.  110 del  21/02/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

dell’art.107 del D. Lgs. n.267 del 18/08/2000;

Visti:
- l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;
- l’art.183 che detta norme in materia di impegno di spesa;
- l’art.151, comma 4 (copertura finanziaria);
- l’art. 153, comma 5 (regolarità contabile);

 

DETERMINA
 

– di considerare le premesse quali parti integranti del presente atto;
– di accertare la somma di e 3900,00 introitandola alla risorsa  2235/10 Oggetto: “Contributo regionale piano di  
zona e voucher” del bilancio di previsione 2022/2024 anno di competenza 2023; 
-  di impegnare la somma di €  3.900,00 alla  Mis.12 Prg.4 Tit.1 Mac.4 CAP/ART.1145/05  del  bilancio di previsione 
2022/2024 anno di competenza 2023 Oggetto: “Buono socio sanitario anziani e voucher L.328/2000”;
- di dare mandato all’Ufficio Ragioneria di liquidare i contributi spettanti ai singoli beneficiari in lista d’attesa secondo  
l’allegato elenco di cui si omette la  pubblicazione per motivi di privacy;

- di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2023;
- di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Economico Finanziario per il visto di regolarità  
contabile art. 151, comma 4 D. Leg.vo 267/2000.
 
  
 

Pagina 2 di 3  - Det. N.  110 del  21/02/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 110 DEL 21/02/2023 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE 
DEL “FONDO RESIDUO DRG 4562_2021” PER L’EROGAZIONE DEI CONTRIBUTI AI 
SOGGETTI IN LISTA D’ATTESA MISURA B2  

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA SERVIZI ALLA PERSONA, INFORMAGIOVANI E POLITICHE 
GIOVANILI

SCIPIONI VALENTINA / InfoCamere S.C.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 3 di 3  - Det. N.  110 del  21/02/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

